Mambra. Haec omnia prsescripta , id est , v i l -
lam , et terram-, seu tieram cum ómnibus molendinis , ac 
molendinariis ex utraque parte, quemadmodum ego babeo 
et teneo ita ut nullus homo nisi ego ibi non habeat aliquam 
rem quae nominar! possit, dono ad proprium alodium Oeo, 
et sancto Petro pereniter mansurura. Insuper dono etiam 
ego prsedictus Episcopus cum volúntate omnium catervae 
cíericorum nostrorum, seu cum consilio Olibani , ac Senio-
fredi Comitum, necnon cum volúntate omnium majorum et 
minorum nostri comitatus, ad prsedictum coenobium c i -
miterium de ipso castro et de omni villa Bisuldunense, seu 
de ómnibus aliis circunstantibus villariis, ut amodo nec ele-
rici , nec laici , ñeque omnes majores ac minores licentiam 
vel nullam habeant sepeliendi in alio cimiterio, ñeque in 
vi l la , ñeque in alio quolibet loco nisi iis qui condam 
sanctae Mariae Rivipullensis. E t dono ad praefatum coenobium 
alodes quos habeo in prasdicto comitatu in locum qui di-
citur Parradas, Ecclesiam qui dicitur sancti Andreas sitam 
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c L i m decimis et oblacionibus fidelium ct primitiis, et to
ta ni ipsam villam, sicut ego emi eam de Resermundo, et 
de aliis hominibus, sicut resonat in scripturis , quas mihi 
fecerunt. Dono etiam in prsefato comitatu Ecclesiam sancti 
Andreae de Turno cum decimis et oblationibus fidelium, 
et ipsam villam totam, quam emi de quadam femina no
mine E n i , et de aliis hominibus, sicut resonat in scriptu
ris quas mihi fecerunt. Et dono post obitum meum ad 
prsefatum coenobium alodem meum quod dicitur Fares,et 
ipsum quem habeo in Roseto , vel in Villamala, sive in 
Palanolo, et in Marifonte, sicut fuerunt ipsi alodes de So-
niefredo sacerdote transgressore, et de Gaurino et filiis 
suis, sicut haec alodia et affrontationes resonant in scrip
turis quas i l l i dederunt mihi. Et in ipso monte de Fre-
gurano in locum quem dicunt Pontirono , dono ab prscfa-
tum ccenobium pascuam quae mihi advenit per successio-
nem patris, ac fratribus meis. Et in Parroquia sanctse Ce
cilias de Sadernes dono omnem ipsum honorem, quem avus 
meus Fidelis levita dedit mih i , sicut resonat in scripturis 
quas mihi fecit. Si mi lite r dono post obitum meum in Bas-
sirense terram in parroquia sancti Stephani de Oloto , in 
locum quem nuncupant Exarchs unum mansum qui mihi 
advenit per hereditatem ? seu per paternam vocem. Et in 
paroquia sanctas Marios de Batet dono unum mansum, 
quem vocant Gavalmac , quem habeo per alodium sicut 
in nostra scriptura ernptionis resonat. Et dono in praedicta 
villa cum volúntate domni Olibani ac Seniofredi Comitum 
omnia placita quae sunt ex regali potestate ex ómnibus 
reditibus, et exitibus, sive omnes fontes qui sunt in prae
dicta villa , sicut ego possideo. Haec omnia supradicta do
no, et trado ad praefatum coenobium ut Abbas, monachi 
succesoresque eorum Deo ibidem sub regula almi Patris 
Benedicti militantibus , in jure perpetuo habeant teneant-
que absque alicujus minoratione vel contradictione sicut 
superius insertum est. A c si quis temerario ausu aliquid 
de iis praescriptis rebus á nobis prasfato ccenobio modo col-
latis vel in futuro collaturis sive á nobis, sive ab aliquo 
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fideli exinde substrahere voluerit ab ipso Apostolorum prin
cipe maledictus et anathematizatus reservetur ab illam 
ultionem in qua nullam valeat remissionem invenire. Si 
quis vero Christi amore succensus illis transitorias res ob-
tulerit, á Domino Jesuchristo, suffragante eodem Apostólo, 
sempiternis ditentur beneficiis, et potestate sibi tradita ab 
ómnibus solvantur suorum vinculis delictorum, eo quod 
sibi aperiente in supernis suscipiatur domiciliis in quzbus 
lastetur et exultet cum sanctis ómnibus in sécula. Amen. 
Acta est igitur scriptura hasc donationis die octava Kalen-
darum Decembrium, era M X V . anno dominicas trabeatio-
nis D . C. C. C. C. L X X V I I . Indictione V I . anno bisdeno 
tertio ex quo Francorum Rex Leutarius regnandi sumpsit 
exordium. Miro Dei gratia Comes atque Episcopus , qui 
hanc donationem, vel traditionem feci, et idoneis testibus 
firmare rogavi. Oliva Dei gratia Comes. Seniofredus Co
mes. Hacfredus Archilevita. Udalgarius Vicecomes. Tindi -
mus. Tondebitus. Stephanus. Bera Oliva. Bernardus. Joan-
nes. Antereco Presbyter. Mi ro Sacerdos. Almericus L e 
vita Odo ac si indignus D¿i gratia Episcopus sanc-
tae sedis Gerundensis Ecclesiae in anno séptimo regni Rot-
berti Regis. 

Guifredus sanctas primas sedis Narbonensis Ecclesiae 
Episcopus. 

Guillelmus gratia Dei Urgellensís Episcopus. 
Bremucidus sacerdos qui hanc scripturam donationii» 

scripsit sub die et anno quo supra. 

X X V . 
Si lves t r i secundi E p í s t o l a ad Odonem Episcopum Gen/n-

densem, Anno 1002. 

s í M a r c a edita ex archivo Episcopi Gerundensis. 

Silvester Episcopus servus servorum Dei dilecto filio 
OJoni Episcopo sanctae Gerundensis Ecclesiae tuisque suc-
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cesoribus in perpetuum. Desiderium quod etc. Et ideo 
quia postulasti á nobis ut prgefatum Episcopatum sanctae 
IVIariae Geruadensis Ecclesiae apostolicae auctoritatis protec-
tíóne muniremus, et omnia ei pertinentia perenni jure 
ibidem inviolabiliter permanenda confírmaremus, videlicet 
quantum habere videtur infra muros civitatis Gerundae 
vel in ejus comitatu , una cum Ecclesia sancti Felicis mar-
tyris et sancti Narcissi quse est juxta portara civitatis Ge-
rundas cum ómnibus eorum pertinentiis, et Ecclesiam sanc-
tse Marise quam diCunt {vulgo / / Í ? ^ ^ / . ) Episcopalem , si-
mulque cum ipso alaude , vel fiscus quera dicunt Fonta-
netus et Fonte Edeta , et Apiliares, et Ventinaco, et mu
ro et murello de Palatiolo, et ipsam Fontem. HECC omnia 
cura decimis , et primitiis et oblationibus , et servitkim fis-
cale, et ipsum alaudem quem dicunt Parietes Ruíini cum 
terminis et adjacentiis suis, et omnes Ecclesias parochiales, 
vel appenditios qui sunt in omni cOmitatu Gerundas, et cum 
decimis, et primitiis , et oblationibus íidelium , et alaudes 
quas ad ipsas Ecciesias pertinent, vel habere videntur, et 
tertiam partera de ipsa moneta de civitate Gerunda, simul 
cura censu de ipsis Judasis, atque tertiam partera de ipso 
teloneo, de ipsis mercatis de praedicta civitate, vel de ejus 
comitatu , et tertiam partera de ipsis pascuariis de praedic-
to comitatu. Et in comitatu Bisuldunensi ipsura alaudem 
quem dicunt Bascira, et ipsum alaudem de Crispiano cura 
eorum terminis et adjacentiis. Et cellam sancti Laurenti i , 
quas est supra castrum Bobeta quemadmodum. Fredoio 
per prsecepta regalía detinet. Et Ecclesiam sancti Mar t in i , 
quse est in locum quem dicunt Calidas , cum ómnibus quae 
habere videtur. Et omnes Ecciesias parochiales, vel appen-
ditias , quee in prfedicto comitatu Bisuldunensi sunt , qúi 
sunt de praedicta sede, vel esse dcbent , cum decimis, et 
primitiis , et oblationibus , et alaudes quse ad ipsas Eccie
sias pertin.c*nt, cum tertia parte de teloneo, et mercatos 
suos , et ipsos pascuarios. Et in civitate Empurias omnia 
quantum ib l i ; sa praedicta sedes habet cum ipso censu de 
ipso mari. Et in comitatu prasdicto Empúñense ipsum alan-
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dem quem dicunt Üiiano cum terminís, et adjacentiis suis, 
et cum servitio iiscale , et Ecclcsias qux ibi sunt fundatse 
cum decimis et primitiis et oblationibus qux ad eas Eccle-
sias pertinet. Et Ecclesiam sancti Jobannis que est in Be-
derga cum deciaiis , primitiis, et oblationibus. Et omnes 
Ecclesias parochiales cum earum appenditiis, quse in prae-
dicto comitatu Emporitanense sunt, una cum decimis, et 
primitiis et oblationibus , et alaudibus suis,, quse sunt de 
ipsis Ecclesiis. Et in Petralata Ecclesiam sancti Martini , 
cum decimis , et primitiis, et oblationibus suis. Et in co
mitatu Petralatensi Ecclesiam sanctae Mariae cum decimis, 
et primitiis, et oblationibus, et alaudibus suis. Et omnes 
ecclesias parroquiales cum earum appc nditiis quae sunt in co
mitatu praedicto Petralatensi cum earum decimis , et pr i 
mitiis, et oblationibus , et alaudibus. Et tertiam partem de 
teloneo de ipsis mercatis, et tertiam partem de ipsis pas-
cuariis. Et ut absque jugo , seu ditione cujuscumque per
sonas eum stabilire nostri privilegii pagina corroboraremus. 
Propterea tuis flexi precibus per hujus nostrae auctoritatis 
privilegium statuentes deceinimus ut cuneta loca &c. ita ut 
nullus judex , nullus Marchio &c. Qui vero custos 6ce.